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Papildinājumi un pārgrozījumi Lauksaimniecības nolikumā.

I. Lauksaîmnieclbas nolikuma (1937. g.

izd.) XIII nodaļu papildināt ar sekojošo

VI apakšnodaļu:

Sestā apakšnodaļa.

MEDĪBU FONDS.

8141
.

Medību saimniecību uzturēšanai

un veicināšanaipie Zemkopības ministrijas

pastāv Medību fonds.

8142
.

Fonda līdzekļi ir šādi:

1) 789., 807. un 810. pantos paredzētās

iemaksas, kā arī Sodu likuma 270.,
577. un 578. pantos minētās naudas,
ciktāl tām nav sakara ar zvejniecību

vai zivju tirdzniecību;

2) medību tiesību nomnieku iemaksas

zvēru un putnu barošanai un plēsīgu

un kaitīgu zvēru un putnu iznīcinā-

šanai;

3) sumas, kas ienāk, pārdodot medību

fonda līdzekļiem iegādātos priekšme-

tus un izdoto literatūru, un

4) visas no šā fonda izdarīto izdevumu

varbūtējas atmaksas.

8143
.

Medību fondu pārvalda un tā

darbvedību un grāmatvedību izpilda Mežu

departaments.

8144
.

Fonda līdzekļi izlietojami:

1) medību saimniecību ierīcībai un no-

organizēšanai, to piederumu iegādā-

šanai un speciālu ēku un ierīču būvēm

un remontiem;

2) faunas pavairošanai un zvēru un put-

nu barošanai;
3) pareizu medību veicināšanai un attie-

cīgas literatūras iegādāšanai un iz-

platīšanai;

4) meža zvēru nodarīto zaudējumu atlī-

dzināšanai (808. un 809. p.) un

5) medību saimniecību apsardzībai, ma-

lu medniecības apkarošanai, plēsīgu

un kaitīgu zvēru un putnu iznīcināša-

nai un XXII pielikumā paredzēto

prēmiju izmaksai par medību notei-

kumu pārkāpumu atklāšanu un par

sevišķiem nopelniem medību saimnie-

cībā.

814°. Instrukcijas par medību fondu iz-

dod zemkopības ministris.

11. Tā paša nolikuma XV nodaļas
II apakšnodaļu izteikt šādi:

Otrā apakšnodaļa.

MEŽU ATJAUNOŠANA.

I. Mežu atjaunošanas fonds.

876. Valsts mežu atjaunošanai un apme-

žošanai, to pastāvības uzturēšanai un iene-

sības celšanai, kā arī dažādu mežsaim-

niecības darbu vajadzībām pie Zemkopības
ministrijas pastāv Mežu atjaunošanas
fonds.

8761
.

Fonda līdzekļi ir šādi:

1) meža pircēju sevišķas piemaksas
meža pārdošanas cenai 882. pantā pa-

redzētā apmērā un no viņiem piedzī-
tās mežu tīrīšanas sumas, ja tīrīšana

izdarīta Mežu atjaunošanas fonda lī-

dzekļiem uz pircēju rēķinu;

2) sumas, kas ieņemtas, pārdodot mežu

atjaunošanas fonda līdzekļiem saga-

tavotās sēklas vai izaudzēto stādāmo

Ministru kabinets 1938. g. 12. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

materiālu un mežu kopšanas nolūkā

smalctīrēs sagatavotos materiālus,
ieskaitot celmu naudu;

3) sumas, kas ienāk, iznomājot meža pļa-

vas;

4) zaudējumu atlīdzība, kas piedzīta no

vainīgajiem par meža ugunsgrēkiem;

5) 858. pantā minētās naudas;

6) sumas, kas ienāk par kustamas un ne-

kustamas mantas izmantošanu, ja tā

iegādāta, iekārtota vai uzturēta mežu

atjaunošanas fonda līdzekļiem, kā arī

sumas, kas ienāk, pārdodot ar fonda

līdzekļiem publicētos pētījumu dar-

bus vai citu literatūru, un

7) visas no šā fonda izdarīto izdevumu

varbūtējas atmaksas.

8762
.

Mežu atjaunošanas fondu pārvalda

un tā darbvedību un grāmatvedību izpilda
Mežu departaments.

8763
.

Fonda līdzekļi izlietojami:

1) meža atjaunošanai un kopšanai;

2) meža aizsardzībai: uguns aizsargierī-

ču ierīkošanai un uzturēšanai valsts

mežos, izcirtumu tīrīšanai uz meža

pircēju vai izstrādātāju rēķinu, kai-

tēkļu un slimību apkarošanai un teko-

šās smilts nostiprināšanai;

3) parku un dabas pieminekļu uzturē-

šanai kārtībā Mežu departamentam

piederošos nekustamos īpašumos;

4) meliorācijai: novadgrāvju rakšanai,
atjaunošanai un uzturēšanai kārtībā

un ar to saistīto meža ceļu un tiltu,

kā arī pludināmo ceļu izbūvei;

5) lauksaimniecībai piemēroto meža pļa-

vu kultivēšanai;

6) darbinieku dienesta zemju meliorāci-

jai, izdaiļošanai un izkopšanai;

7) mežsaimniecības ārpusskolas izglītī-

bas veicināšanai un balvām par no-

pelniem meža atjaunošanā un kop-

šanā, kā arī darba ražības un kvali-

tātes piemaksām, un

8) speciālām būvēm, kustamas un ne-

kustamas mantas un materiālu iegū-

šanai, darbinieku atalgojumiem un

dažādiem saimniecības izdevumiem.

8764
.

Instrukcijas par Mežu atjaunoša-

nas fondu izdod zemkopības ministris.

11. Mežu atjaunošanas balvas un darba

ražības un kvalitātes piemaksas.

877. Par sekmīgu darbību meža atjau-

nošanā un kopšanā un citiem nopelniem
mežsaimniecībā var piešķirt mežu atjauno-

šanas balvas un izsniegt darba ražības un

kvalitātes piemaksas saskaņā ar Ministru
kabineta izdotiem noteikumiem.

111. Tā paša nolikuma 858. panta aiz-

rādījumu uz Mežu kultūru fondu atvietot ar

aizrādījumu uz Mežu atjaunošanas fondu.

IV. Tā paša nolikuma XXIII pielikumu

(Mežu kultūru fonds) atcelt, pārdēvējot Me-

žu kultūru fonda līdzekļus par Mežu at-

jaunošanas fonda līdzekļiem.

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

K. Ulmanis.

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par pakaišu kūdras tirgus kārtošanu.
1. Valsts budžeta uzņem ikgadus lī-

dzekļus pakaišu kūdras tirgus kārtošanai.

2. Akciju sabiedrība „Kūdra" pārdod

vietējā tirgū kūdras pakaišus un smeltni

par zemkopības ministra noteiktu cenu.

3. Akciju sabiedrība „Kūdra" par vie-

tējā tirgū pārdotiem kūdras pakaišiem un

smeltni sastāda norēķinus un iesniedz tos

Zemkopības ministrijai. Ja celtos zaudēju-

Ministru kabinets 1938. g. 12. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

mi no augšminēto kūdras ražojumu pārdo-
šanas par noteiktu cenu, tad tos sedz ar

zemkopības ministra rīkojumu no 1. pantā

paredzētiem līdzekļiem.

4. Instrukciju šā likuma piemērošanai
izdod zemkopības ministris.

Rīgā, 1938. g. 16. aprilī.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par kartupeļu nodošanu spirta
dedzinātavās 1938./39. gada

ražošanas periodā.

Piekrītu. Apstiprinu.
1938. g. 29. martā 1938. g. 30. martā

Zemkopības ministris Finansu ministris

J. Birznieks. L. Ēķis.

NOTEIKUMI

par kartupeļu nodošanu spirta
dedzinātavās 1938./39. gada

ražošanas periodā.
1. Cenu spirta dedzinātavās nododa-

miem kartupeļiem Ministru kabinets notei-

cis uz Ls 3,90 kvintalā ar piegādi spirta
dedzinātavās, pie stērķeles satura kartupe-
ļos no 18°/o līdz 18,4%; pie augstāka vai

zemāka stērķeles satura šī cena paaugsti-
nāma vai pazemināma par 22 sant. kvin-

talā par katru stērķeles procentu.

Sākot ar 1939. gada 16. janvāri kartupeļu
cena paaugstināma par 20 sant. kvintalā

neatkarīgi no stērķeles satura; šo cenas

starpību kartupeļu piegādātājam samaksā

reizē ar samaksu par piegādātiem kartu-

peļiem spirta dedzinātavas, kurām šos iz-

devumus atmaksā spirta monopols pret

īpašiem rēķiniem.

2. Saimniecībām, kuras kartupeļus pie-

gādā spirta dedzinātavās no 20 km un lie-

lāka attāluma, rēķinot pa tuvāko satiksmei

lietojamo zemes ceļu, maksājama īpaša ve-

šanas atlīdzība 25 sant. par kvintalu pie-
vesto kartupeļu; saimniecību attālumu no

dedzinātavās apliecina pagasta valde.

Gadījumā, ja kartupeļus pieņem dedzi-

nātava dzelzsceļu piestātnēs, vedmaksu,

ja tā pēc attāluma pienākas, saņem dedzi-

nātava kā kompensāciju par pārvadāša-

nas izdevumiem.

Piezīme. Katra pagasta valde sa-

stāda 3 eksemplāros to saimniecību

sarakstu, kuras ir 20 km un tālāk no

spirta dedzinātavas; viens saraksta

eksemplārs nosūtams spirta dedzinā-

tavai, kuŗâ attiecīgā saimniecība no-

dod kartupeļus, bet divi Nodokļu
departamentam Rīgā.

3. Jēlspirts 1938./39. gada ražošanas

periodā iegādājams līdz 13.000.000 litru.

4. Pašražotus kartupeļus spirta dedzi-

nātavām pārstrādāt spirtā aizliegts, izņe-
mot valsts dedzinātavas, kurām pielaižamo

pašražoto kartupeļu pārstrādājamo dau-

dzumu nosaka Zemkopības ministrijas

Lauksaimniecības pārvalde saziņā ar Fi-

nansu ministrijas Nodokļu departamentu.

Saimniecības, kuras dedzinātavas īpaš-

nieks vai nomnieks rentē no valsts, var

nodot kartupeļus spirta dedzinātavās uz

vispārējiem noteikumiem, līdzīgi citām

saimniecībām.

5. Pilsētu robežās esošām saimniecībām

kartupeļu piegāde spirta dedzinātavām

nav piešķirama.

6. Nododamo kartupeļu daudzuma sa-

dalīšanu apriņķu mērogā izdara Finansu

ministrijas Nodokļu departaments kopā ar

Zemkopības ministrijas Lauksaimniecības

pārvaldi, ņemot pēc iespējas vērā attiecīgā

apriņķa augsnes īpašības, dedzinātavu

skaitu un lauksaimniecības kultūru īpat-

nības.

7. Kartupeļu daudzuma sadalīšana pa-

gastu un saimniecību mērogā notiek šādi:

Nodokļu departaments apriņķim piešķirto

kartupeļu normu paziņo apriņķa pašvaldību

vecākajam un nodokļu inspektoram; ap-

riņķa pašvaldību vecākais, saziņā ar vie-

tējo nodokļu inspektoru, Lauksaimniecības

kameras novada agronomu un ieinteresē-

tiem pagastu vecākajiem nekavējoties ie-

dala kartupeļu normas apriņķa pagastiem.

Pagastu valdes nekavējoties sadala nodo-

damo kartupeļu daudzumu atsevišķām pa-

gasta saimniecībām.

Izpildītu saimniecībām piešķirto normu

sarakstu pagasta valde nosūta apriņķa ve-

cākajam, noteikti norādot sarakstos, vai

pagastam piešķirtā norma izsmelta jeb
vai saimniecību pieteiktais kartupeļu dau-

dzums lielāks vai mazāks par piešķirto.
Apriņķa vecākais, saņemot no pagastiem

normu sarakstus, tos pārbauda un pēc ie-

spējas tos saskaņo, t. i. varbūtēju neiz-

mantotu apriņķa normas daļu piešķir pa-

gastiem, kuri vēlētos nodot vairāk kartu-

peļu. Pārbaudītie un saskaņotie saimnie-

cību normu saraksti noūtami atpakaļ pa-

gastu valdēm varbūtējo korektivu ierak-

stīšanai. Pēc tam pagastu valdes nekavē-

joties izgatavo galīgus saimniecību normu

sarakstus un pa 1 eksemplāram piesūta
tos apriņķa vecākajam un attiecīgai spirta
dedzinātavai. Apriņķa vecākais par nor-

mēšanas rezultātiem nekavējoties ziņo
Nodokļu departamentam. Visi pieminētie
kartupeļu normēšanas darbi veicami ar

tadu aprēķinu, lai katra saimniecība jau
pirms kartupeļu dēsta sagatavošanas dar-
biem zinātu, cik kartupeļu tā varēs nodot

spirta dedzinātavās.

_B. Piešķirot kartupeļu normas atseviš-
ķam saimniecībām, jāņem vērā saimniecību

taksācijas vērtība, kartupeļu kultūrai iz-
mantojama lauku platība un līdzīgi apstākļi.

Pagastu valdes ar attiecīgām dedzināta-
vām vienojas par kartupeļu nodošanas
termiņiem.

9. Pagastu valdēm tiek uzlikts pienā-
kums sekot, lai visi pieteiktie kartupeļi pa-

tiešam dedzinātavās arī tiktu novesti.
Ja tas bez dibinātiem iemesliem netiktu
darīts, nākošajā gadā vainīgam pagastam
tiks samazināta kartupeļu nodošanas nor-

ma. Lai atvieglotu sekošanu kartupeļu
nodošanai, pagasts no katra lauksaimnieka
ņem saistošu parakstu par paredzētā kar-
tupeļu daudzuma novešanu.

10. Domstarpības kartupeļu sadalīšanas
lietas pec iespējas kārtojamas uz vietām

vietējo pašvaldību orgānu starpā, kur visi
vietējie apstākļi vislabāk redzami un pār-
baudāmi; ja tas nebūtu iespējams, šādus

gadījumus izšķir Nodokļu departaments

saziņa ar Lauksaimniecības pārvaldi.

11. Kartupeļi nododami spirta dedzinā-

tavas pret obligatoriskām kontroles zī-

mēm, kuras atbrīvotas no zīmognodokļa.

12. Kopdarbības sabiedrību spirta de-

dzinātavas iegādā kartupeļus šo sabiedrību

statūtos paredzētā kārtībā. Pieņemot kar-

tupeļus no nebiedriem, šīm dedzinātavām

jārīkojas saskaņā ar iepriekš minētiem no-

teikumiem un noslēgtiem līgumiem par

spirta piegādi.

Nodokļu depart. direktors J. Š m i ts.

Spirta monop. nod. vad. E d. R u d z ī t s.
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21. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par Jaunlatga-

les apriņķa un pilsētas pārdēvēšanu (..Val-

dības Vēstneša" 1938. g. 76. num.), pārdē-

vēju: 1) Rēzeknes - Ludzas - Launlatga-

les zemes grāmatu nodalu par Rēzeknes -

Ludzas -
Abrenes zemes grāmatu nodalu,

2) Jaunlatgales iecirkņa izmeklēšanas ties-

nesi par Abrenes iecirkņa izmeklēšanas

tiesnesi, 3) Jaunlatgales iecirkņa mierties-

nesi par Abrenes iecirkņa miertiesnesi un

4) Jaunlatgales iecirkņa tiesu izpildītāju

par Abrenes iecirkņa tiesu izpildītāju.

1938. g. 13. aprilī.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

Tiesu depart. direkt. AI. Mengelsons.

174. rīkojums.

1938. g. 13. aprilī.

Par Jaunlatgales stacijas pārdēvēšanu.

Ar š. g. 1. maiju pārdēvēju Jaunlatgales

staciju par Abreni, kāpēc „Valdības Vēst-

neša" 1938. g. 67. numurā izsludinātā rī-

kojuma Nj 100 3. un 9. tabelēs vārdu

„Jaunlatgale" atvietot ar ~Abrene".

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. B ļ o d n i e k s.

Rīkojums

par ostu saistošo noteikumu spēkā

atstāšanu.

Pamatojoties uz likuma par ostām (Lik.

kr. 1938. g. 71) 3. pantu, atstāju spēka

šādus līdzšinējos ostu saistošos noteiku-

mus:

1) saistošos noteikumus Rīgas osta

(..Vaid. Vēstu." 1932. g. 86.. 1936. g.

72. un 1937. g. 140. num.);

2) saistošos noteikumus Liepājas osta

(~Vald. Vēstu." 1932. g. 221. un 222.

un 1937. g. 140. num.);

3) saistošos noteikumus Ventspils osta

(„Vald. Vēstn." 1933. g. 79., 1935. g.

67. un 1937. g. 140. num.);

4) saistošos noteikumus Ainažu osta

(~Vald. Vēstn." 1935. g. 67. num.).

Rīgā, 1938. g. 11. aprilī.

Finansu ministris L. E ķ i s.

Jūrniec. depart. direktors A. O z o 1 s.

NOTEIKUMI

par valsts piemaksām slimo kasēm.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 13. aprlī.

Tautas labklājības ministris

J. V o 1 o n ts.

NOTEIKUMI

par valsts piemaksām slimo kasēm.

(Izdoti uz Noteikumu par slimo kasēm

9. p. pamata.)

1. Valsts piemaksas slimo kasēm iz-

maksā Tautas labklājības ministrija Notei-

kumu par slimo kasēm 66. pantā piektā daļā

paredzētā apmērā.

2. Tautas labklājības ministrija slimo

kasēm paziņo valsts piemaksu sumuj kādu

tās var pieprasīt uz katru dalībnieku gadā.

Ministrija valsts piemaksas izsniedz slimo

kasēm avansveidīgi par katru pagājušo

mēnesi proporcionālo dalu uz ministrijas

pārbaudītu un apstiprinātu aprēķinu pa-

mata. Norēķināšanos ar slimo kasēm mi-

nistrija izdara par katru kalendāra gadu.

3. Slimo kase pieprasījumu pēc valsts

piemaksām 2 eksemplāros iesniedz Tautas

labklājības ministrijas slimo kasu nodaļai

ne vēlāk par 10 dienām pēc pagājušā mē-

neša. Pieprasījumā slimo kase uzrāda:

1) vidējo dalībnieku skaitu pagājušā mē-

nesī; 2) slimo kases dalībnieku un darba

devēju iemaksu un piemaksu kopsumu (6°/o

un 4°/o atsevišķi), saskaņā ar tekošā mē-

nesī slimo kasei iesūtītiem un pārbaudī-

tiem darba algas sarakstiem, 3) valsts pie-

maksu sumu. kādu Tautas labklājības mi-

nistrija atļāvusi avansveidīgi pieprasīt, un

4) tekošā rēķina numuru Latvijas bankā

vai nodaļā.

Piezīme. Valsts piemaksu pieprasī-

jumi par laiku līdz 1938. g. 31. martam

iesniedzami pēc kārtības, kāda bija pa-

redzēta noteikumos par valsts piemak-

sām slimo kasēm („Vald. Vēstn."

1937. g. 105. num.).

4. Valsts piemaksas pieprasāmas tikai

par slimo kasei pieteiktiem algotiem darbi-

niekiem un sīkražotājiem. Slimo kases sa-

stāda pārskatu par slimo kases dalībnieku

kustību katrā darba dienā pēc šāda pa-

rauga: slimo

kasē uz 193
... g. 1

bija pieteikti strādājoši dalīb-

nieki. .

Paliek slimo

Da
Pieteikto Atteikto

kasg

dalībnieku dalībnieku strādājošo
tums

skaits skaits
dalībnieku

skaits

i

Mēneša vidējo dalībniekuskaitu aprēķina

šādi: atsevišķās dienās konstatēto dalīb-

nieku skaitu (pēdējā aile) saskaita un kop-

sumu dala uz darba dienu skaitu. Gada

vidējo dalībnieku skaitu aprēķina, izejot no

mēnešu vidējā dalībnieku skaita. Daļu

skaitļi noapaļojami uz augšu līdz 1.

5. Ja slimo kasei par kādu dalībnieku

nav iesniegti darba algas saraksti 3 mēnešu

laikā un slimo kase šinī laikā nav noskaid-

rojusi, vai dalībnieks faktiski vēl strādā, tad

šāds dalībnieks, sākot ar 4. mēnesi, ieskai-

tāms atteikto dalībnieku skaitā.

6. Par pagaidu vai nejaušu darbu strād-

niekiem valsts piemaksas pieprasāmas ti-

kai tad, ja viņi ir ieguvuši tiesības uz palī-

dzību no slimo kases.

7. Slimo kases valsts piemaksu piepra-

sījumus paraksta Tautas labklājības minis-

trijas pilnvarnieks, valdes priekšsēdētājs,

sekretārs un grāmatvedis. Valsts piemaksu

pieprasījumu parakstītāji ir atbildīgi par

pieprasījumā uzrādīto datu pareizību.

8. Rīgas slimo kasu valsts piemaksu

pieprasījumus pārbauda slimo kasēs Taulas

labklājības ministrijas slimo kasu nodaļas

darbinieki. Par valsts piemaksu pieprasi-

jumu pārbaudi jāsaraksta akts. Ārpus Rī-

gas esošās slimo kases valsis piemaksu

pieprasījumu pārbaudi izdara Tautas lab-

klājības ministrijas pilnvarnieks attiecīgā

slimo kasē.

Pielikumā: Valsts piemaksu piepra-

sījuma paraugs.

Ar šiem noteikumiem atcelti noteikumi

par valsts piemaksām slimo kasēm, kas

ievietoti „Valdības Vēstneša" 1937. gada

105. numurā.

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināša-

nas dienā un piemērojami sākot ar 1938. g.

1. ap r i 1 i.

Rīgā, 1938. g. 11. aprilī.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Slimo kasu nod. vad. A. Veinbergs.

Tautas labklājības ministrijai.

slimo

kase paziņo, ka, saskaņā ar 193 g.

mēnesī darba devēju ie-

sniegtiem un slimo kases pārbaudītiem

darba algas sarakstiem un citiem doku-

mentiem, kases dalībnieku iemaksas un

darba devēju iemaksas un piemaksas sa-

stāda:

6°/o no darba algas Ls

4°/o no darba algas Ls

Vidējais strādājošo slimo kases dalīb-

nieku skaits 193
... g .

mēnesī bija

Pamatojoties uz Noteikumu par slimo

kasēm 66. pantu, slimo kase lūdz Tautas

labklājības ministriju izmaksāt avansvei-

dīgi valsts piemaksas par katru dalībnieku

Ls vai kopsumā Ls

(Ls
.

.)
(atkārtot vārdiem)

Šo sumu slimo kase ludz ieskaitīt tekošā

rēķinā Nr Latvijas bankas

nodaļā.

Augšminēto ziņu pareizību ar saviem pa-

rakstiem apliecinām.

193
...

g.
„

"

Nr

Tautas labklājības ministrijas

pilnvarnieks:

Valdes priekšsēdētājs:

Grāmatvedis: Sekretārs:

1911. lēmums.

1938. g. 7. aprilī, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„V alkas lauksaimniecībasbied-

rību" un ieceļu tai par likvidatoriem Jāni

Aleksandreju un Jāni Anži, ar sē-

dekli Lugažu pagasta „Ķocinos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas

„

Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1912. lēmums.

1938. g. 7. aprilī, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(-.Vaid. Vesta." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Ligutulauksaimniecībasbied-

r ī b u"

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1913. lēmums.

1938. g. 7. aprilī, saskaņā ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Dunikas lauksaimniec. bied-

rību „G r a u d s" un ieceļu tai par likvi-

datoru Jāni D i ž g a 1 v i, ar sēdekli Duni-

kas pagastā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Jans on s.

1914. lēmums.

1938. g. 7. aprilī, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„D un i ka s biškopības biedrību"

un ieceļu tai par likvidatoru Jāni Bur-

g e 1 i ar sēdekli Dunikā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Janson s.

1915. lēmums.

1938. g. 7. aprilī, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„D unika s mājturības veicinā-

šanas biedrību" un ieceļu tai par lik-

vidatoru Rūdolfu Kann ī t i, ar sēdekli

Dunikas pagasta namā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas
„
Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1917. lēmums.

1938. g. 9. aprilī, saskaņa ar Likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Višķu lauksaimniecības bied-

rību „Teirums" un ieceļu tai par lik-

vidatoru Arnoldu Vem b r i ar sēdekli

Višķu pagasta Podgurjē.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. MI Ja n s o n s.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,

grozu savu 1935. g. 19. septembra 2990. un

3159. rīkojumus, kas izsludināti „Vald.

Vēstn." 1935. g. 216. num., par mājas alus

darīšanas bez policijas ataujas noliegšanu

un izslēdzu no aizlieguma rajona Daugav-

pils apr. Ungurmuižas pag. Melderes

ciemu. Minētā vietā turpmāk mājas alus

izgatavošanai policijas atļauja nav vaja-

dzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas „Valdības Vēstnesī". Šo

rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzīvo-

tājiem uzlieku par pienākumu pagasta

valdei.

Rīgā, 1938. g. 11. aprīlī. K.

lekšlietu ministris V. G u 1 b i s.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Zemes ierīcības departamenta
kulturtechniskās daļas paziņojums.

Pamatojoties uz Meliorač. lik. 71. pantu,
Kulturtechn. dala paziņo, ka „Vald. Vēstn."

1933. g. 236. num. ievietotā Lugažu pag.

mel. sab. „Kultura" Ķēkupītes regulēša-

nas darbu dalībnieku sarakstā:

a) ar 6. num. pēc kārtas parādītām

Smilgu mājām dalības maksa sama-

zināta no Ls 520,— uz Ls 290, —
un

b) ar 20. num. pēc kārtas parādītām
Gulbju mājām dalības nauda noteikta

Ls 555, vietā Ls 780—,

novadgrāvju virzienu maiņas dēļ šo saim-

niecību robežās.

Daļas vadītāja v. M. Š1 achto v i č s.

Vec. sev. uzd. ierēdnis T. E r 1 a c h s.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu š. g. 13. aprīļ i rīcības
sēdus lēmumu, izbeidz pēc 1903.

g. Sodu lik
443. p. 6. punkta un 448. p. apsūdzētā di!

kapteiņa Borisa Rancana meklēšanu.

Rancana meklēšana izsludināta „Valdības Vēst-
neša" 1924. g. 131. num.

Rīgā, 1938. g. 13. aprīli.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretāra pa!, v. kapi. P. Balodis.

Meklētizbeidzamo personu 2287. saraksts.

45613. Borchards Grosin-Glas. 1066/21.
45614. Grigorijs Kudlakovs. 24656/27.
45615. Mendels Lazeisons. 6751/22.

45616. Mendels Lazsrsons. 30C0/22.
45617. Stasijs Fileckis-Piieskas. 37556/32.
45618. Antonija Sīmanis. 50487/37.

45619. Lucija-Lennra Sīmanis. 52044/38.
45620. Teodors Pricninš 52254/38.
45621. Edgars Reinbačhī. 52457/38.

45622. Edgars Rtinbachs. 52587/38.
45623. Jānis Tums. 52558/38.

Rīgā, 1938. g. 12. aprīlī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis H ū n s.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 25. marta lēmumu, meklē

pēc 1903. g. Sodu lik. 157. p. 1. d. notiesāto
Albertu - Voldemāru Jāņa d. Kalniņu, dzim.
1905. g. 12. februārī, agrāk dzīvojušu Jumpravas
pagastā.

Atrašanas gadījumā jāpaziņo tiesai Kalniņa
dzīves vieta.

Rīgā, 1938. g. 11. aprilī. 16223.

Priekšsēdētāja v. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avoti'ņ š.

Māksla.

Nacionālā opera.

1. svētkos, 17. aprīlī, pīkst. 13.30 grā-
fiene Mārica"; pīkst. 19.30 ~Tanheiz-

z e r s" viesdiriģenta L. Blecha vadībā.

2. svētkos, 18. apriiī, pīkst. 13.30, balets

~P ēdēja i s valsis"; pīkst. 19.30 ~K 1ī -

v i ja".
3. svētkos, 19. aprilī, pīkst. 13.30 ~Rozm-

arija"; pīkst. 19.30 „A id à" viesdiriģenta
L. Blecha vadībā.

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu līdz, 2 bērni ar 1 biļeti. Vakara izrādēs

puscenas ierobežotā skaitā. Biļetes dabūjamas.

Svētku sestdienā kase atvērta no pīkst. 11

līdz 13.

Trešdien, 20. aprilī, uz publikas vēlēšanos vēl

viens pianista Š. Čerkaska koncerts. Programa
pilnīgi jauna. Puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 21. aprilī, ~Karmene"
diriģenta L. Blecha vadībā.

Piektdien, 22. aprilī, vijoļvirtuoza Richarda

Odnoposova koncerts.

Nacicnalais lea'ris.

1. svētkos, pīkst. 14 lētā izrādē „M ei -

te ne Irēne"; pīkst. 19.30 ~R ožai n ā s

b r i 1 I es".

2. svētkos, pīkst. 14 lētā izrādē ~An ne-

rri ar i ja"; pīkst. 19.30 ~Mūžīgi vīriš-

ķais" ar L. Štengeli.
3. svētkos, pīkst. 14 par lētām cenām

~Koncerts" ar Štengeli; pīkst. 19.30 lētā

izrādē „K alē ja līga v a".

Trešdie'n, 20. aprilī, pīkst. 19.30 Ro-
žainās brilles"; parastās puscenas.

Ceturtdien, 21. aprilī, pīkst. 19.30 p-u

lētām cenām „N enozī m ī g ā siev i e te".

Dailes leatris.

1. svētkos, 17. aprilī, pīkst. 14 tautas

izrādē ~Zem e un mīlestība"; pīkst. 19.30

~Dzīves viļņos"; parastās puscenas.

2. svētkos, 18. aprilī, pīkst. 14 tautas

izrādē ~Ā ks t s"; pīkst. 19.30 ~Roksijas
futbolkoinand a"; parastās puscenas.

3. svētkos, 19. aprilī, pīkst. 14 tautas

izrādē „Z aļ ā p\ a v ā"; pīkst. 19.30 ~D ziv es

viļņos"; parastās puscenas

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 16. aprilī

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,01—5,11
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 15,46-16,06

100 Beļģijas beigu ......
84,5566,05

100 Šveices franku 115,75-117 25

100 Itālijas liru 26,40-26 90

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas'kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,42—17,92
100 Holandes guldeņu 279,75 -282,75
100 Vācijas marku '. 202,46—201,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139 95

100 Polijas zlotu 94,70-96 30

100 Lietavas litu 35.00—86 20

100 Dancigas guldeņu 94,70—96,30

Vērtspapiri:
Latv. Valsts 5% kreditzimes

. .
99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II seriias
ķīlu zīmes 99,00—100.00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00-00,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. (paraksts)

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 86. num., sesfdien, 1938. g. 16. aprīlī

Redaktors Jānis Ozols.
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Tiesu sludinājumi

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547'. pantu, paziņo, ka ar 1938.

gada 21. marta tiesas lēmumu

Harijs Šteinbergs atzīts par ga-

rā slimu un nespējīgu pārvaldīt

un
rīkoties ar savu mantu, un

\ina personai un mantai ir no-

dibināta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 9. aprilī.

«98. l. 1272g

Vicepriekšsēd. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

15471 . pantu, paziņo, ka ar 1938.

gada 21. marta tiesas lēmumu

Fricis Mudiņš, dzini. 1889. gada

16. martā, atzīts par garā slimu

un nespējīgu pārvaldīt un rī-

koties ar savu mantu, mi vina

personai un mantai ir nodibinā-

ta aizgādnība.

Rīgā, 1938. g. 9. aprilī.

479. I 1273g

Vicepriekšsēd. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem mantoj.

būtu kādas tiesības vai prasi-

ļ)as kā mantiniekiem,legatariem,

kreditoriem, fideikomisariem un

t. t., pieteikt savas tiesības un

prasības 3 mēnešu la: kā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zau-

dētām :

' 1) 1925. g. 13. februārī Mētrie-

lias pag. mir. Mārtiņš Zvaigzne,
dzim. 1833. g. 26. aprilī (v. st.),

2216. 1.;
2) 1937. g. 15. decembrī Buļļos

mir. Dāvids-Voldemārs Krūmiņš,
■dzim. 1865. g. 17. maijā Buļļos,

2480. 1.;

3) 1921. g. 6. decembrī Tau-

rupes pag. mir. Jānis Bērziņš,
dzim. 1850. g. 25.'martā (v. st.),

2571. 1.;

4) 1936. g. 29. jūlijā Rīgā mir.

Johans-Roberts Pantaurs, dzim.

1881. g. 30. septembrī, 2573.1.;

5) 1937. g. 16. decembrī Rīgā
mir. Hermanis Kaparkalējs,dzim.
1892. g. 21. februārī, 25,23. L

6) 1934. g. 8. oktobrī Rankas

pag. mir. Emma-Helene Rits

<Ritts), dzim. 1879. g. 28. oktobrī

<v. st.), 2577. i,;
7) 1919. g. 3. augustā Raunas

pag. mir. Kārlis Biernis, dzim.

1885. g. 25. decembrī. 2519.1.;
8) 1924. g. 3. jūnijā Kaln-

cempju pag. mir. Jānis-Rūdolfs
Toms (Tome), dzim. 1873 g.

10. maijā (v. st.), 2490. 1.;

9) 1929. g. 4. novembrī Bauņu
pag. mir. Eduards Gustsons,

2540. 1.;

10) 1938. g. 21. janvārī Bal-

donē mir. Kārlis Lanskis, dzim.

1860. g. Lietavā, 2541. 1.

■ 1938. g. 7. aprilī. 1112z

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e

Sekretāra v. p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
27. aprilī tiesas sēdē nolasīs

Katrīnas Brambergs, dzim. Be-

lovs, testamentu. Katrīna Bram-

bergs, dzim. Belovs, dzimusi

1857. g. 15. oktobrī un mirusi

1938. g. 15. janvārī Valmierā.

1938. g. 11. aprilī.

2778. L 1274«

Vicepriešsedetajs J. Drande

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

27. aprīlī tiesas sēdē nolasīs

Paula Aizpura un viņa sievas

Annas, dzim. Erdlāns. testamen-

tu. Paul's Aizpuris dzimis 1861.

gada 25. aprilī Zeltiņu pagastā
un miris 1937. g. 19. novembrī
Rīga. 1682. l. 1275g

1938. g. 11. aprilī.

Vicepriešsēdētājs J. Drande.
Sekretārs E. L asmaiii s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1575. p.. paziņo, ka 1938. gada
27. aprilī tiesas sēdē nolasīs
Pētera Kapostina testamentu.

Pēteris Kapostiņš dzimis 1889.

gada 10. maija un miris 1936. g.

30. augustā Mētrienas pagastā.
1938.

g. 16. aprilī.
2765. 1. 1276g
Vicepriešsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Lubovas
Gerasimovs. dzim. Barans, lūgu-
mu viņas laulības šķiršanas lietā

pret atbildētāju īrifi'ilu Gera-

simovu, kas dzimis 1911. gada
13. jūnija (pēc pases) Varakļā-
nu pagasta, kura dzīves vieta

prasītajai nav zināma, ierasties

tiesa 2 mēnešu laikā pēc š:

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai. Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papirus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 7. aprilī.
L. 342/38. 1114g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

1. martā Ellas Kaufmanis. dzim.

Liepinš, prasības lietā pret Vol-
demāru Kaufmani par laulības

šķiršanu tiesa aimuguriski no-

sprieda: šķirt laulību, kas slēg-

ta Argentinā, Buenos - Airesā

1927. g. 21. jūlijā starp Volde-

māru Kaufmani un Ellu Kauf-

manis, dzim. Liepinš, neatkarīgi
no vainas, atstājot prāvnieku
meitu Birutu-Dolores, dzim.

1931. g. 29. maijā, mātes audzi-

nāšanā.

Ja atbildētājs neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. nolik. 833.. 859. un 1450.

pantos paredzēta laikā, sprie-
dums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 7. aprilī.
L. 208/38.

_

1115g
Nodaļas pārzinis H. M i n t a1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

refeistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~Herm. Mel-

zer" (Rīgā, Kaļķu ielā 3/5, 10. dz.)
reģistra 912. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 8. aprija
lēmuma pamata, ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas pilnvarnieks FridrichsKīg-
lers ar 1938. g. 1. aprili firmas

dienestā vairs neatrodas. 1282z

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš-

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas Rūpniecības

akciju sabiedrība mechaniska

virvju un riepju fabrika ~Wiecken
& Co" (Rīgā, Duntes ielā 11)
reģistra 167. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 8. aprija
lēmuma pamata, ierakstīts:

prokūristam Jankelim - Jēka-
bam Rapoportam 1938. gada
31. martā izdota līdz 1941. g.

31. martam derīga pilnvara-
prokura. 1281 z

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Akciju sabiedrība Rīgas
vilnas rūpniecība Kuršanskis un

Himmelhochs" (Rīgā, Lāčplēša
ielā 125/129a) ierakstītās akciju
sabiedr. reģ. 249. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

8. aprija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

saskaņā ar protokolu, 1938. g.

30. martā šīs sab. akcionāru

ārkārtējā sapulcē izstājušos Ju-
liusa Janovska vietā par valdes

locekli ievēlēts Leo Neihauzens,

dzīvo Rīgā, Blaumaņa ielā 16/18,
4. dzīv., bet izstājušos Leo Nei-

hauzena vietā par valdes locekļa
kandidātu Sīmanis (Simons)

Lifšics, dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 43,
4. dzīv. 1280z

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ierakstītās firmas ~Tirdzniecības

un rūpniecības akciju sabiedrība

„Kajķis" (Rīgā, 15. maija lauk.l)
reģistra 447. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 8. aprija
lēmuma pamata ierakstīts:

1) šai firmai ir ari Cēsīs,

Rūpniecības ielā 18, uzņēmums,
kura darbības nozare ir ka|ķu

tirdzniecība;

2) saskaņā ar Finansu mini-

strijas atļaujām, šīs firmas uz-

ņēmumu ■— kaļķu dedzinātavu

Rīgas apr. Katlakalna pag., Lie-

pājas apr. Nīgrandes pag. un

Rīgas apr. Allažu pag. darbības

nozares pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas ir

KB 26. kalki.' 1279z

Rīgā, 1938. g. 8. aprilī.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. 3. krirainalnod.

1938. g. 25. februārī, Limbažos,
atklātā tiesas sēdē nosprieda:

Latvijas pilsoni Jēkabu Zilpaušu,
dzim. 1884. g. 26. augustā Maz-

salacas pag., 53 gadus vecu, pēc
Sodu lik. 236. p. I. d. 57. p.
239. p. 33. un 58. p. un pēc

kopības ar Rīgas apgabaltiesas
3. kriminalnod. 1937. g. 16. okt.

spriedumu, sodīt ar Ls 500,—,
norēķinot no ši soda Ls 100,—, kā

samaksātus pēc minētā 1937. g.

16. oktobra sprieduma saskaņā

ar Sodu lik. 64. p. un pārvēršot
atlikušo maksājamo sodu Ls 400

tiesājamā maksātnespējas gadī-
jumā uz 3 mēnešiem arestā.

Jēkabs Zilpaušs tika apsūdzēts,
ka viņš, būdams tirgotājs, 1937.g.
1. septembrī Rūjienā, Raiņa ielā 1,

savā gaļas un desu tirgotavā,

glabājis pārdošanai un pārdevis

Jānim-Alksnim sabojājušās, cil-

vēka uzturam nepielaižamas med-

nieku desas. 1259z

Rīgas apgabalt. prokurora
sekretāra pal. Ž. Millers.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. pantu, paziņo,
ka Filandmuižas lauksaimniecības

biedrība, kas bija reģistrēta
1927. g. 15. martā, ir slēgta

ar tiesas 1936. g. 12. decembra

lēmumu un tās likvidac. nobeigta.
Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.

L. 42/27. 1284b

Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka nen s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

to savienībām 160. pantu, paziņo,
ka Dagdas lauksaimniecības bied-

rība Darbs", kas bija reģistrēta
1929. g. 30. janvārī, ir slēgta
ar tiesas 1936. g. 4. decembra

lēmumu un tās likvidācija no-

beigta.

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.

L. 10/29. 1285b

Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaoeps.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. pantu, paziņo,
ka Pildas lauksaimniecības bied-

rība „Vārpa", kas bija reģistrēta
1929. g. 27. novembrī ir slēgta

ar tiesas 1936. g. 12. decembra

lēmumu un tās likvidācija no-

beigta. L. 121/29. 1286b

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra n. i. E. Kanēli s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,
pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 160. pantu, paziņo,
ka Ružinas lauksaimniecības ko-

operatīva patērētāju biedrība

~Ediņenie", kas bija reģistrēta
1920. g. 12. maijā, ir slēgta ar

tiesas 1936. g. 16. nov. lēmumu

un tās likvidācija nobeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.

L. 26/20. 1287b

Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Noteikumu par tirdzniec. reģ.
39. p., paziņo, ka uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 29. marta

lēmuma pamata tirdzniec. ~A"

reģistrā firmas „Levs Greins un

Aleksandrs Greins" 389. folijā,

saskaņā ar paziņojumu strīpots

ieraksts, ka sabiedrības uzņē-
mumi atrodas Daugavpilī. Rīgas
ielā 53 un Rīgas ielā 37. Sa-

biedrības sēdeklis arī turpmāk

atradīsies Daugavpilī, Rīgas

ielā 53. 389. 1. 1288b

Daugavpilī, 1938. g. 9. aprilī.
Tirdzn. reg. tiesn. .1. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

22. marta spriedumu Jete Kleins,
dzim. 1901. g. Smiltenē, atzīta

par vainīgu, ka 1938. g. 19. janv.

nav ievērojusi pienācīgu tīrību

savā dažādu preču tirgotavā Apē,

Stacijas ielā 6, kurā glabājušās

pārdošanai arī ēdamvielas, un

sodīta pēc Sodu lik. 235. panta
ar Ls 15,— vai nesamaksas gadī-

jumā ar 4 dienām arestā.

Apē, 1938. g. 11. aprilī.
104. I. 13022

Miertiesnesis L. Nol manis.

Sekretāra v. i. .1. Anerauds.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

22. marta spriedumu Vulfs Fai-

velsonš, dzim. 1903. g. Apē,
atzīts par vainīgu, ka 1938. g.

19. janvārī nav ievērojis pienācīgu
tīrību savā dažādu preču tirgotavā

Apē, Stacijas ielā 9, kurā glabā-

jušās pārdošanai arī ēdamvielas,

un sodīts nēc Sodu lik. 235.

panta ar Ls 15,— vai nesamaksas

gadījumā ar 4 dienām arestā.

Apē, 1938. g. 11. aprilī.
103. k 1303z

Miertiesnesis L. Nol manis.

Sekretāra v. i. J. A ne r a u d s.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1937. g.
30. aprija tiesas pavēli Kalmans-

Šoloms Jofe, dzim. 1877. g.

Daugavpilī, atzīts par vainīgu
ka 1937. g. 21. aprilī turējis savā

tirgotavā Daugavpilī, Aizsargu
ielā 50, pārdošanai miltus ar ko-

dēm un sodīts pēc Sodu lik. 235.

un 26. p. ar Ls 40,— vai nesa-

maksas gadījumā ar 10 dienām

arestā. '
_

1938. g. 9. aprilī.
370. 1. 1301z

Miertiesn. E. Ka 1 ē i i nš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesas

izpildītājs J. Pēteržons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.), paziņo,
ka 1938. g. 28. aprilī, pīkst. 11,

Rīgā, Baldones ielā 24, 2. dz.,
izsolē pārdos Augusta Krūmiņa
velosipēdu un šujmašīnu, kas no-

vērtēti par Ls 230,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 11. aprilī.
L. 2558/36. 1330z

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,

Cēsu ielā 7, 1. dz., paziņo, ka

1938. gada 27. aprilī, pīkst. 10,

Rīga, Lāčplēša ielā 14, 8. dz.,

publiskā izsolē pārdos Marijas
Bukas radio aparātu un pata-

fonu, kas novērtēti par Ls 220.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

891. 1. 1376«

Tiesu izpildītājs .1. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dzīv.,

paziņo, ka 1938. g. 28. aprilī,

pīkst. 10, Rīgā, Antonijas ielā 13,

6. dzīv. 1. publiskā izsolē pārdos
Mace Bergmaņa bufeti, kas no-

vērtēta par Ls 250,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 7. aprilī.
363. I. 1331z

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 45,95 piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, pīkst. 10,_Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos I. publiskā izsolē Jāņa

Jēzupa d. Pudnika nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Krāsla-

vas pag. zemes gabals ar no-

saukumu „Ridnieki" 335 F, ie-

rakstīts zemes grāmatas 29941.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 7,77 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 7. aprilī.

551. I. 1009s
Tiesu izpild. .1. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., pazioo. ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 650,— piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu
_

zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jāzepa

Franča d. Ozerskija nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Piedru-

ias pag. Kuzminu sādžas 2. vien-

sētā, ierakstīts zemes grāmatas

465. num. nodalījumā un sastāv

no zemes gabala, 6,259 ha pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 910,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

91, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 7. aprilī.

193. 1. 1013g

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Citu iestāžu sludinājumi

Rīgas pilsētas lombards
izūtrupēs

Zirgu ielā 12/14 1938. g. 27.

un 28. aprilī, pīkst. 18,

zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,

traukus un citas nepagarinātas
un neizpirktas mantas, kas

ieķīlātas no 1937. g. 21. jūnija
līdz 10. jūlijam iesk.

ar F115437.num. līdz 124612.num.

un mantas, kas ieķīlātas uz

1 mēnesi no 1938. g. 3. janvāra
līdz 24. janvārim iesk.

ar F2l7l43.num.līdz 232008. num.

Bez tam lombards izūtrupēs
savās noliktavās Maskavas un

Turgeneva ielas stūrī

1938. 'g. 27. aprilī, pīkst. 12

šādus automobiļus:

1) "1937."g~17. decembrī ar

F 209924 ieķīlātu vaļēju seš-

vietīgu ~Mercedes" automašīnu

mot. 34824,

2) sporta automašīnu „Las-

sale" mot. 207144 un

3) slēgtu sešvietīgu ~Peugeot"
automašīnu mot. 4416/84362.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 10, Rīgā, Alberta ielā 5,

2. dz., vairāksolīšanā pārdos
Franciskas un Morducha Kauf-

maņa mantu, kas novērtēta par

Ls'l4oo,
—, viņu nodokļu pa-

rāda piedzīšanai. 1369z

Rīgā, 1938. g. 13. aprilī.

Nodokļu piedzinējs M. Spriņģis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo,ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 11, Rīgā, Lāčplēša
ielā 52/54, 3. dz., vairāksolīšanā

pārdos Peisacha Joseloviča da-

žādas mantas, kas novērtētas par

Ls 670,— viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 1365z

Rīgā, 1938. g. 12. aprilī.

Nodokļu piedzinējs V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 11, Rīgā, Visvalda

ielā 7, 21. dz., vairāksolīšanā

pārdos Efraima Magaršaka mē-

beles, kas novērtētas par Ls 222,-,
viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 12. aprilī.
Nodokļu piedzinējs V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 11, Rīgā, Sarkanajos

spīķeros 2, vairāksolīšanā pārdos
Bēra Krupkina tvaika sūkni, kas

novērtēts par Ls 1500,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedzinējs V. Dragūns.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 11, Rīgā, Baznīcas

ielā 35, 19. dz., vairāksolīšanā

pārdos Ābrama Lībermaņa mantu,
kas novērtēta par Ls 405,— viņa

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 13. aprilī.

Nodokļu piedzinējs N. Spriņģis.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. g. 25. ap-

rilī, pīkst. 12, Rīgā, Ganību

dambī 31, vairāksolīšanā pārdos
Rafaela Lībermaņa dažādas man-

tas, kas novērtētas par Ls 480,—,

viņa nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 13. aprilī.

Nodokļu piedzinējs (paraksts).

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. g. 30. ap-

rilī, pīkst. 11, Rīgā, Lāčplēša

ielā 36, 4. dzīv., vairāksolīšanā

pārdos Anastasijas Frīdmanis ie-

ķīlātās mantas, kas novērtētas

par Ls 700,— viņas dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 1368z

şşßîgâ. 1938. g. 12. aprilī.
Nodokļu piedzinējs V. Krūmiņš.

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

abonētu. A 70747. atļauju, kas

1937. g. 4. nov. izdota Jānim

Rutkovskim. L. 325. 1449g

lekšlietu ministr, etnigr. nod.

izsludina par nederīgu Latv.

ārzemju pasi 001463 N. kas 1938.

gada 14. februārī Daugavpilī

izdota Zofijai Sulcs. 1480g

Rīgas ostas zvēr. vateršauts

izsludina par nederīgu nozau-

dēto jūrnieku braukšanas ap-

liecību 267/555. grāmatiņu ko

viņš 1937. g. 8. nov. izdevis

Jānim Oskaram Mauranam.

Iftrupe.
Rīgas kalpotāju arteļa ~Eksp-

ress II" uzdev. otrdien, 1938. g.

17. maijā, pīkst. 10, Rīdzenes

ielā 4; pīkst. 10.30 Refor-

matoru ielā 11 un pīkst. 11

Gaiziņu ielā 6 un 7 atklātā

izsolē pārdos artelim glabāšanā
nodotas mantas, par kurām ar-

telim mantu īpašnieki nav sa-

maksājuši.
Mantas nodotas pret šādu num.

kvītēm:

3707; 4783; 4813; 5113; 5135;

5436; 5563; 5758; 5766; 5844;

5865; 5895; 6004; 6019; 6203;

6214; 6259; 6276; 6389; 6398;

6449; 6474; 6488; 6517; 6635;

6714; 6732; 6733; 6797; 6839;

6842; 6883; 6904; 6914; 6925;

6932; 6944; 6949; 6956; 6968;

7010; 7056; 7058; 7071; 7078;

7085; 7096; 7098; 7105; 7115;

7126; 7137; 7154; 7163; 7164;

7174; 7178; 7197; 7184; 7204;

7205; 7232.

Pārdos krēslus, galdus, skapjus,
veikala iekārtas, naudas skapi,
1 tafelklavieres u. t. t.

Rīgas pils. ūtrupnieks

Emils Karlsons,

uzņemas visāda veida mantu

un preču likvidāciju, tāļr. 24260.

Šķibes pag valde

atklātā vairāksolīšanā pārdos

1938. g. 20. aprilī pulkst. 11,

Šķibes pagastnama

Lipstu skolu ar 3 ēkām

un 7,72 ha labas aramas

zemes.

Ēkas piemērotas saimniecības

vajadzībām. Lipstu skola at-

rodas pie Jelgavas-Auces 1. šķ.

ceļa, 4 km no Glūdas stacijas

izdevīgā vietā rūpniecības vai

arī tirgotavas ierīkošanai.

Izsoles pirmsuma Ls 8000,—.
Tuvākas ziņas Šķibes un Zaļe-

nieku pagastu valdēs. 1206

1* Šķibes pag, valde.

Šķaunes pagastam,
Ludzas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņemšana š. g. 27. aprilī,

pīkst. 16, pagasta valdes sēde,

pagasta namā.

Darbības rajons Šķaunes pa-

gasts. Alga pēc Tautas labklā-

jības ministrijas noteikumiem

ar brīvu dzīvokli, apkurināšanu

un apgaismošanu.

Lūgumi ar Ls 2.— zīmogno-
devu un pierādījumiem par vec-

mātes tiesību, izglītību un dar-

ba praksi, jāiesniedz pagasta
valdei līdz š. g. 26. aprīlim.

Vēlama personīga ierašanās.

Pasts p. k. Šķaune, tālrunis 3.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Zi-

lupe 35 km. Vasarā auto-

busu satiksme.
1454g Pagasta valde.

Vecsvirlaukas pagastam,
Jelgavas apriņķī, vajadzīgs labi

iestrādājies

sekretārs un pagasta
tiesas rakstvedis.

Pieņems š. g. 26. apr., pīkst. 12,

Vecsvirlaukas pagasta namā.

Kandidātiem jāiesniedz pagasta

valdei līdz š.g. 23. aprīlim lūgums,
līdz ar dokumentiem par sekre-

tāra tiesībām, veselības apliecība

un apliecības par līdzšinējo dar-

bību pagastu pašvaldībās.
Personīga ierašanās nepiecie-

šama.

Alga pēc kategorijas, brīvs
dzīvoklis ar apsildīšanu un ap-

gaismošanu un dienesta zeme.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Jel-
gava, 11 klm.

Tālrunis: Vecsvirlauka 5.

1505b Pagasta valde.

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks

izsludina par nozaudētu 72. ie-

roču atļauju, ko šī iec. priekšn.
1937. g. 23. augustā izdevis Jē-

kahani Dreijeram. 1355g

Abrenes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. KT 017151/3150, ko

1928. g. 15. jūnijā, un 2) 607. la-

bības grāmatiņu, ko 1937. gadā

Augšpils pag. valde izdevusi

Borisam Simanovam. 1356g

Daugavpils pils. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētas

darba grāmatiņas: 1) L 04859/

359. ko šīs pils. darba apgāde

izdevusi Levam Vilničam; 2) L

78804/12597, ko šīs pils. valde

izdevusi Annai Ivanovs, un 3) Z

14161/186, ko Pilskalnes pag.

valde 1932. gada izdevusi Va-

lentinei Purvinskis. 1347g

Grīvas pils. bariņu tiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

1932. g. 30. sept. mir. Dmitrija

Pastuchova mantas aizgādnim
Trofimam Ribakovam izdoto

18. aizgādņa apliecību. 1346g

86. num., sestdien, 1938. g. 16 aprīlī Valdības Vēstnesis 3



Pasta m telegrāfa departaments
iegādās rakstiskās sacensībās:

š. g. 27. aprilī, pīkst. 11:

500 adatas, 1500 kast. saspraužamos āķus, 250.000 kanclejas ap-

loksnes, 150 kg diegu, 100 kg gumiarabiku, 2300 gumijas, 60 kg

kniepadatas, 500 pud. zīmogkrāsu;

š. g. 28. aprilī, pīkst. 11:

20.000 loksnes sūcek|a papiru, 100 gab. preses, 60-000 rakstāmās

spalvas, 1500 spalvturus, 1000 kast. spraudītes, 2500 pud. tinti,

300 tintnīcas, 300 transporantus, 100 trauciņus ar sūkli;

š. g. 29. aprilī, pīkst. 11:

370 gab. rakstammašinu lentas, 300 lineālus, 500 otiņas, 250.000

loksnes rakstāmpapīru, 25.000 loksnes kopējamo papīru;

š. g. 30. aprilī, pīkst. 11:

100 trauciņus gumiarabikam, 1000 gab. dokumenta vākus, 24.000

zīmuļus;
š. g.

4. maijā, pīkst. 11:

30.000 loksnes rakstāmā papira, 20.000 loksnes baltā papīra, 200 gab.

gumijas rakstāmmašīnām.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. Tuvākas ziņas Saimniecības pārvalde,

Radio ielā, 58. istabā. 1465z L 309

Fin. mii. Valsts MMM departaments
š. g. 21. aprilī, pīkst. 13, Jaunlatgales apr. Šķilbēnu pag. nama

pārdos mutiskā izsolē

turpat Šķilbēnu pag. esošo nekustamo īpašumu „Ristiņu" mājas,

kas ierakstītas Rēzeknes -
Ludzas

-
Abrenes zemes grāmatu nod.

Abrenes apr. zemes grāmatu nodalījumā 2296. num. (23. sēj.)

un sastāv no zemes gabala 0,253 ha platībā ar ēkām un citiem pie-

derumiem.
, ... ...

Izsole sāksies no Ls 6.000,—; drošības nauda Ls 600,—. Viena

mēneša laikā pēc izsoles jāiemaksā Ls 2.000,—, bet pirkuma sumas

atlikumu 5 gadu laikā.
......

Tuvākas zinas sniedz Valsts saimniecības depart. Administra-

tīvā nodaļa Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17, no pīkst. 8,30 līdz 15,30,

tālr. 24861.
. „ ..

Izsoles noteikumi izlikti Šķilbēnu pag. nama, Abrenes

un Balvu pilsētu valžu telpās un būs dabūjami arī izsoles diena uz

vietas. !Slz L 36

Zemkopības ministrijas

Zemes ierīcības departaments
1938. g. 3. maijā, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā iepirks

dažādus rakstāmos un«« MM
kopsumā par apm. Ls 45.000,—. Ar zīmognodokh apmaksāti piedā-

vājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Rakstamo un zīmēšanas

materiālu 1938. g. 3. maija sacensībai" līdz ar materiālu paraugiem

jāiesniedz depart. Instrumentu noliktavā Rīgā, Noliktavas ielā 1

līdz 1938. g. 3. maijam pīkst. 10. Turpat uzzināmi piegādes notei-

kumi un piegādājamo materiālu saraksts. Piedāvājumi jānodrošina

2% apmērā no piedāvājamo materiālu vērtības un piedāvājumiem

jāpievieno Nodokļu depart. apliecība par kārtīgu valsts nodokļu

maksāšanu. 1464z L 299

Jivsemata
pārdos iaufcta uairoftsolīšana

1938. g. 26. aprilī, pīkst. 11,

dažādas karaspēkam nevajadzīgas mantas

automobiļu un velosipēdu daļas, nolietotus darba rīkus, šujmašinas,

brezenta, celuloida u. c. atkritumus.

Pārdodamās mantas var apskatīt un arī uzzināt vairāksolī-

šanas nosacījumus Arsenālā, Vecā Nometņu laukā 84a, katru darba

dienu no pīkst. 10 līdz 13. Piedāvājumi un drošības nauda jāiesniedz

saskaņā ar vairāksolīšanas nosacījumiem. 1466z L 329

Latvijas bankas ietas nodala
pārdod še minētos

nekustamus īpašumus:
Lauku nekustami īpašumi Rēzeknes apriņķī.

1) Bukmuižas pag. ~Jauno Sapežku" mājas, 19,207ha plat., ar

ēkām (bij. īpašnieks Boleslavs Svarinskis).

2) Bukmuižas pag. „Sapežku" mājas, 18,836 ha platībā, ar

ēkām (bij. īpašn. Malvīne Svarinskis);

3) Bukmuižas pag. „Mazo-Sapežku" mājas, 19,042 ha platībā,
bez ēkām (bij. īpašn. Cecilija Svarinskis);

4) Silajāņu pag. „Lipovkas" viensēta, 32,996 ha plat., bez

ēkām (bij. īpašnieks Mefodijs Ščeglovs);

5) Silajāņu pag. Skangeļu sādžas 40. viensēta, 15,07 ha plat,

ar ēkām (bij. īpašn. Trofims Zabalujevs);

Lauku nekustami īpašumi Ludzas apriņķi.
6) Nautrēnu pag. Soloviču sādžas 13. viensēta ~Marko-Pļava",

9 des. 1910 kv asu plat., bez ēkām (bij. īpašnieks Jānis Ran-

cāns);

7) Šķaunes pag. Zlidniku sādžas 1. viensētā, tiesības uz 2/
?

id.

daļām no 16,58 ha platības,ar ēkām (bij. īpašnieks Salimons Fomins);

8) Mērdzenes pag. Gornu sādžas 5. viensēta, 12,884 ha plat.,

bez ēkām (bij. īpašn. Jānis Rudzīts);

Lauku nekustami īpašumi Aūrenes apriņķī.
9) Augšpils pag. ~Škurlovskij-Otrez" 9. num. mājas tiesības

uz
> /zdaļu no 55 des. 110 kv. asu kopplatības, bez ēkām (bij. īpašnieks

Aleksandra Michailovs);

10) Augšpils pag. Orešina Gora sādžas 45. viensēta, 9,035 ha

plat. ar ēkām (bij. īpašn. Jegors un Nikolajs Bistrovi);

11) Purvmalas pag. Skordu-Visokij-Bor sādžas viensēta,

4,68 ha plat., ar ēkām (bij. īpašn. Kuzma Štikovs).

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, zīmognodevu jāiesniedz

Latvijas bankas Rēzeknes nod. līdz 8. g. 23. aprīlim, pīkst. 12.

Lūgumā jāuzrāda piedāvātā pirkšanas suma, iemaksa skaidrā

naudā, maksāšanas un citi noteikumi. Lūgumi jāiesniedz slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu ..Piedāvājums uz (īpašuma nosaukums)".

Tuvākas ziņas Latvijas bankas Rēzeknes nodaļā. 1448z L 326

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo 642. dar-

ba grāmatiņu,ko Kokneses pag.

valde 1934. g. izdevusi Zelmai

Bērziņš. 1028g

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekš», izsludina par nozau-

dētu vec. polīc. kartību. Jūlijam

Grīnbergam izdoto 7,65. kali

automat. „Browning" sist. valsts

141243. pistoli, kas atradējam

jānodod policijai. 1138 g

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu Rīgas pils. aizgād.

valdes Ābramam Drobem izdoto

200411 darba grāmatiņu. 880g

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 360.

darba grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1935. g. 11. aprīlī izde-

vusi Vladislavam Zukam. 883g

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās la-

bības grāmatiņas: 1) 161., kas

1936. g. 24. VIII izdota Anfi-

raam Koblanovam, un 2) 170.,

kas 1936. g. 1. X izdota Timofe-

jam Klosam. 1026g

Viļēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 943. la-

bības grām., ko šī pag. valde

izdevusi Pēterim Kakarvišam

Liepkalnos. 9g

Dzelzsceļa virsvaldes mosinu un materiālu direkcija
izsludina rakstiskas sacensības:

1938 e. 9. maijā 1) 6.000 kg 1. labuma terpentīna piegādei,

2) 20.000 kg sešstūrainu dzelzs uzgriežņu piegādei;

1938. g. 11. maijā 1) 3500 kg vara cauruļu piegādei,

2) 1 kompl. burtu saliekamās mašīnas piegādei;

1938 2. 13. maijā 1) 35.000 t. m. melno gāzes cauruļu, bez šuves piegādei,

2) a) 3 lokotraktoru 1524 mm ceļa platumam un

b) 1 viena riteņa vagonu bīdītāja piegādei. L 348

1938. ". 29. aprilī 20 kompl. bagāžas ratiņu riteņpāru piegādei. 1000

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā drošība uz lokotraktoriem un

vagonu bīdītāju 1%; uz pārējiem priekšmetiem 5% no piedāvājumu vērtības. Tuv. ziņas 103. istaba.

SVENSKA ENTREPRENAD A/B
1938. g. 2. maijā, pulksten 14,

izsludina rakstisko satsMSu DMU DD IIMIIIM PiESādei dMZIIWIIM.
Drošības nauda 5% no piedāvājuma sumas. Sacensības noteikumi dabūjami Svenska

Entreprenad A/B birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 4/5, tālr. 3512. L 321 1447

Lutriņu virsmežniecība

1938. g. 19. maijā, pīkst. 12, Lutriņu virsmežniecības kanclejā,

virsmežziņa mājā,

mutiskā izsolē iznomās zvejas tiesības Valtaiķu pagasta

Laidu „Bezdibens" ezerā

uz laiku no 1938. g. 19. maija līdz 1941. g. 23. aprilim.

Gada nomas naudas solīšana sāksies no Ls 11,—.

Zvejas tiesības iznomās pēc 1936. g. 18. maija zemkopības

ministra apstiprinātiem zvejas tiesību nosacījumiem.

ļ453 z Lutriņu virsmežniecība.

Dažādi sludinājumi
Tirdzniec. un rupuiec. akc. sab.

A/S. „MA(!ERO"
likvid. komisija sasauc.

kārtējo
akcionāru pilnsapulci

likv. kom. sēdeklī Rīgā, Miera

ielā 19, 13. dz., š. g. 30. aprilī,

pīkst. 17.

Dienas kartība: ,
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) likvidācijas komisijas ziņo-

jums
3) 1937. g. bilances izskatīšana

un apstiprināšana, un likv.
kom. atsvabināšana no at-

bildības;
4) 1938. g. budžeta pieņemšana;

5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi. 1468g

Kļūdas izlabojums.

Tirdzniecības PA MM" valdes
sludinājums par gadskārt. vispār,
sapulces sasaukšanu 1938. g.
14. maijā, pīkst. 12 Liepājā,
Dzintaru ielā 3 pie T. Pandera,
kas ievietots ~Vald. Vēstn."

1938. g. 83. num. 8. lapp. 6. slejā,
jāizlabo tā, ka sapulci sasauc

P./S. „Ogma", nevis P./S. „Ome-

ga", kā nepareizi iespiests.

Rīgas centrālā kopējā slimo kase

izsludina par nederīgām
nozaudētās kases dalībnieku

grāmatiņas: 1) 190824., kas 1937.

gada 21. aprilī izdota Vilim

Putniņam, un 2) 128559/137987.,

kas 1938. g. 10. febr. izdota Va-

lentinei Ozoliņš. 1343g

Lejas Kurzemes radio biedr. valde,
Liepājā, T. Breikša ielā 41.

2. dz., biedrības likvidēšanas dēļ
uzaicina visus, kam būtu kādas

prasības vai saistības pret bied-

rību, pieteikt tās 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Vaid. Vēstn." Nepieteiktās pra-

sības zaudēs spēku, bet par

biedrības mantas slēpšanu
draud sods.

1342g Valde.

Wl privātas kilo āmju
Midi. i. Ik. g.

(Rīgā, L. Smilšu ielā 27),

1938. g. 12. aprilī

izlozēto ķīlu zīmju
58. saraksts.

Uz 1938. g. 1. novembri ir izlo-

zētas še uzrādītās kredītbiedrības

ķīlu zīmes. Samaksu izdarīs no

1938. g. 1. novembra.

Ja izlozētās ķīlu zīmes neie-

sniegs samaksai 10 gadu laikā,

skaitot no 1938. g. 1. novembra,
tad attiecīgās sumas pāries bie-

drības īpašumā.
Izlozētās ķīlu zīmes jāiesniedz

ar 1939. g.' maija un tālākiem

kuponiem; iztrūkstošos kuponus

atrēķinās no izmaksājamās su-

mas.

8% (10%) >it. A par Ls 1.000,—:

127 168 1433

150 413 1490

8% lit. D par Ls 1.000,—:
274 576 612.

8% (10%) lit. B par Ls 500,—:

79 483 1078 2339 2862

93 510 1177 2434 2983

148 554 1325 2455 3216

183 600 1339 2477 3394

283 615 1925 2536 4108.

366 639 2079 2623

460 908 2163 2813

467 1060 2290 2838

8% lit. E par Ls 500,—:

201 239 422 480 642

8% (10%) IW. M par Ls 100,—:

73 964 2286 4126 5188

95 990 2299 4165 5190

106 1015 2302 4200 5195

110 1086 2396 4216 5235

147 1154 2566 4258 5318

180 1184 2591 4332 5412

181 1217 2665 4415 '5447

208 1272 2707 4436 5476

225 1277 2708 4462 5495

293 1310 2729 4515 5565

296 1317 2730 4547 5574

307 1355 2798 4553 5579

322 1376 2826 4568 5634

337 1460 2898 4574 5802

454 1464 2957 4607 5964

474 1480 2999 4686 6034

510 1549 3014 4694 6039

511 1550 3088 4696 6194

536 1575 3092 4700 .6196

557 1578 3248 4705 6354

595 1636 3639 4708 6380

598 1808 3682 4713 6447

623 1861 3747 4742 6477

667 1898 3830 4811 6648

718 1933 3847 4859 6867
747 1937 3851 4867 6932

792 2065 3927 4869 7109

810 2099 3931 4929 7168

889 2121 3979 4934

950 2206 3981 5044

957 2271 3995 5140

6% lit. N par Ls 1.000,—:

81 711 1059 1919

95 767 1159 1930

6% lit. O par Ls 500,—:
266 566 927

493 658 1199.

6«„ lit. P par Ls 100,—:
150 418 641 795

242 430 760 810

321 570 765 902.

Rīgā, 1938. g. J 2 aprilī.

Rīgas privātas ķīlu zīmju
1452z kredītbiedrības,

dib. 1864. g., valde.

Zaubes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KJ 011469/5469,

ko Vārkavas pag. valde 1933.

gada 5. dec. izdevusi Annai Se-

rovs. 762g

Maksātnespējīgā parādnieka
Aleksandra Fleija zvēr. aizgādnis

uzaicina kreditorus uz

sapulci
š. g. 30. aprilī, pīkst. 16, Rīgā,
Kr. Barona ielā 14, 18. dz.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums;

2) zvērināza aizgādņa atalgo-
jums;

3) konkursa valdes vēlēšanas;

4) dažādi jautājumi.

1470b Zvērināts aizgādnis.

W«iiMil,à!à
senāk J. Holšteins & Co

š. g. 7. maijā, pīkst. 19, sasauc

M. Kalēju ielā 10/12, sabiedrības

telpās.

kārtējo

akcionāru sapulci

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) vaitdes un revīzijas komisi-

jas ziņojumi par 1937. gada

darbību;

3) 1937. gada darbības pārskata

apstiprināšana un peļņas sa-

dalīšana

4) 1938. g. budžets un darbības

plāns;
5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi

Sakarā ar statūtu 52. §, ak-

cionāriem, kas vēlās piedalīties

pilnā sapulcē, jāpieteic savas

akcijas valdei, vismaz 7 dienas

pirms vispārējās sapulces sa-

nākšanas.

1469g Valde.

WWWàZşş
valde

sasauc 1938. gada 10. maijā
pīkst. 17, valdes telpās Rīgā'
Gogola ielā 13,

kārtējo vispār, akt. sapulci.
Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlē-
šana;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi;

3) 1937. g. pārskata un bilances
apstiprināšana;

4) 1937. g. pelnās sadalīšana;
5) 1938. gada budžeta apstipri-

nāšana;

6) vēlēšanas;
7) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi.

1463g Valde.

!WWi krājaizdevu
sabiedrība

š. g. à janvāra pilna biedra

ārkārtējā sapulcē nolēma: sa-

vienoties ar Leimaņu un Kaives

krājaizdevu sab. saplūstot vienā

organizācijā ar visiem saviem
aktīviem un pasiviem, pie kam

jaunā organizācijā sauksies par

Vecpiebalgas krājaizdevu sa-

biedrību un darbosies pēc krāj-
aizdevu sabiedrību normalsta-
tutu pirmā tipa. 1251g

Sabiedrības valde.

Mazzalves lauksaimniecībasma-

šīnu kopliet. biedrības „.|aun-
saimnieks" likvidators

uzaicina šīs biedr. kreditorus-

pieteikt viņam savas prasības-
-1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdība»

Vēstnesī". Termiņā nepieteik-

tās prasības zaudēs spēku. Tā-

pat uzaicina visus izpildu orgā-

nus nodot viņam visus prasīju-

mus pēc kuriem piedziņa pret.

šo biedrību jau uzsākta.

Likvidators Jūlijs Koporāns,
Jelgavā, Viestura piemiņas pilī

202. istabā.

Leimaņu un Kaives

krājaizdevu sab.
š. g. 13. marta pilna biedru sa-

pulcē nolēma: savienoties ar

Vecpiebalgas krājaizdevu sab.,

saplūstot abām krājaizdevu sa-

biedrībām vienā organizācijā ar

visiem saviem aktīviem un pa-

sīviem, pie kam jaunā organizā-

cija sauksies par Vecpiebalgas

krājaizdevu sabiedrību un dar-

bosies pēc normalstatutu pirmā

tipa. 1250s

Sabiedrības valde.

Daugavas krasta Oaunjelgavas)-
Skriveru st.-Zādzenes līnijas

autobusu braucienu saraksts un veduma maksa.

Ikdienas:

7.25 8.20 12.05 19.05 atiet Daugavas kr. pien. 7.20 B. 9.15 19. ļ
(pārceltuve) *•

7.35 8.30 12.15 19.15 Skrīveru stac. 7.10 7.50 9.05 18.50 <

19.25 Podnieki 7.

19.35 y Ogres tilts 1 6.50

19.55 pien. Zādzene atiet 6.30 —■
Piezīme: Posmā Ogres tilts - Zādzene satiksmi uzsāks ar

s. g. 1. maiju.
Veduma maksa (latos): .

D

S
aS Sk

s£cerU
pàieki %f Zādzene

Daugavas kr.. 0,40 0,90 1,20 1,60
Skrīveru stac.. 0,40 0,50 0,80 1,20
Podnieki . . . 0,90 0,50 0.30 0,70

Ogres tilts . . 1,20 0,80 0,30 0,40
Zādzene

... 1,60 1,20 0,70 0.40

Lāčplēša kaŗa ordeņa kavalieriem un 5 līdz 12 gadus vecierr»

bērniem puscenas. 1451 Satiksmes uzņēmējs: J. Šiliņš. 4

„A. AUGSBURG", RĪGĀ,
Kuģniecības akciju sabiedrības

L. Jēkaba ielā 3,

bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

1937. g. peļņas un zaudējumu rēķins.

Valdības Vēstnesis
86. num., sestdien, 1938. g. 16. aprīlī

lespiests Valsts tipogrāfija

4

Aktivs. Ls

Nekustams īpašums .

37 198,35
Inventārs 231 420,28
Kase

.......
370,15

Tekošs rēķins . . . 19 048,11

Vērtspapīri 29 380,63

Izejvielas 4 119,49

Debitori 3 190,17

Nemateriālas vērtības 1 657,—

Pārejošas sumas . . 3 200,88

Pasivs. Ls

Akciju kapitāls ...
200 000,—

Rezerves kapitāls . . 11 239,50»

Amortizācijas kapitāls 107 136,16-
Kreditori 6 943,93
Neizmaks. dividende 28,50

Peļņa 4 236,97

Ls 329 585,06 Ls 329 585,06

Zaudējums. Ls

Algas un atalgojumi. 59 384,39
Tekoši izdevumi .

.

68 279,14

Nodokļi un nodevas. 4 024,71
Sociālā apdrošināšana 3 789,84

Peļņa 4 236,97

Peļņa. Ls

Ienākumi no kustam.

un nekust, mantas

ekspluatācijas. . . 136 934,82
Uz vērtspapīriem . . 30,—

Ls 139 715,05 Ls 139 715,05

Valdes priekšsēdētājs E. Matzkait.

Valdes locekļi: E. Arnals.

C. Juchnevvitz.
1228 Grāmatvedis (paraksts).
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